
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Miércoles 12 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
89

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

8986 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. Objeto:
Servicio  de  Recogida  de  Datos  (Aplicación,  Gestión  De  Datos  y
C o d i f i c a c i ó n )  p a r a  l a  P a r t i c i p a c i ó n  d e l  M i n i s t e r i o  d e
Educación,Formación  Profesional  y  Deportes,  en  el  Estudio
Internacional de Evaluación PISA (Programme For International Student
Assessment). Expediente: J240022A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Formación

Profesional y Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 917018253.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72313000 (Servicios de recogida de datos).
4.2) CPV Lote 1: 72313000 (Servicios de recogida de datos).
4.3) CPV Lote 2: 72313000 (Servicios de recogida de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de Recogida de Datos (Aplicación, Gestión

De  Datos  y  Codificación)  para  la  Participación  del  Ministerio  de
Educación,Formación Profesional y Deportes, en el Estudio Internacional de
Evaluación PISA (Programme For International Student Assessment).

6.2) Lote 1: Gestión de datos, que incluye muestreo, codificación y grabación.
6.3) Lote 2: Aplicación en centros educativos.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Se  procede  a
declarar la tramitación de urgencia del procedimiento, de acuerdo con lo previsto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Miércoles 12 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
89

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

en el artículo 119 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se trasponen al
ordenamiento jurídico español de las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al entender que
concurren tanto necesidades inaplazables, como razones de interés público, por
las razones expuestas en el  documento de declaración de urgencia que se
incorpora al  expediente.).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 5 de diciembre de 2024.
10.2) Lote 2: 5 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: 2E Estudios, Evaluaciones e Investigación S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****6603*.
12.1.3) Dirección: Foncalada Nº 14, 1º C.
12.1.4) Localidad: oviedo.
12.1.6) Código postal: 33002.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: 2E Estudios, Evaluaciones e Investigación S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: ****6603*.
12.2.3) Dirección: Foncalada Nº 14, 1º C.
12.2.4) Localidad: oviedo.
12.2.6) Código postal: 33002.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 222.401,01 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 198.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 198.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 201.343,23 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 180.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 180.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Miércoles 12 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
89

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000980575. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  559010-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (18  de

septiembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-000980575. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de

septiembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000243697. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de marzo de 2025.

Madrid,  7 de marzo de 2025.-  Presidente de la Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, Guillermo Manteca
González.

ID: A250010305-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-11T14:45:21+0100




